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Svar på motion om uppskattning av nationella 
och internationella framgångar från Stefan 
Hanna (UP)  

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. att besvara motionen med föredragningen i ärendet.  

Ärendet 
Stefan Hanna (UP) föreslår i en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde 
den 9 december 2024 att kommunen tar fram riktlinjer för hur kommunen 
uppmärksammar enskilda personer eller lag med stark Uppsalaanknytning som vunnit 
nationella eller internationella mycket prestigefulla utmärkelser/förstaplatser. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret och behandlats av kommunstyrelsen 
26 november 2025. 

Föredragning 

En kommun bör uppmärksamma framgångsrika invånare för att inspirera andra, 
stärka den lokala identiteten och lyfta fram positiva förebilder.  

Genom att uppmärksamma framgång skapas stolthet och engagemang i samhället, 
samtidigt som kommunen marknadsförs som en plats där människor kan växa och 
lyckas. Det kan också bidra till att attrahera nya invånare, företag och investeringar.  

Uppsala kommun firar redan idag nationella och internationella framgångar. 

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till kommunfullmäktige 2025-12-01 KSN-2024-03662 
  
Handläggare:  
Anders Holm 
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På sitt sammanträde den 11 december 2024 § 350 antog kommunstyrelsen riktlinjer för 
uppvaktning av utförd elitidrottsprestation. Den 1 februari 2025 ägde det första 
firandet rum.  Ett öppet firande i Stadshuset, för besökare och Uppsalabor som hyllade 
de Uppsalaidrottare som presterat enligt riktlinjen under föregående år.  Utdelning av 
diplom, uppskattande tal och musikunderhållning. Därefter en lunch för pristagarna i 
Stadshuset.   

Uppsala kommun har sedan många år varit partner till organisationen Företagarna, 
som varje år arrangerar galan Företagargalan på Uppsala slott i Rikssalen. Där hyllas 
årligen ett antal företag i olika kategorier, som till exempel årets företagare, årets 
innovation och årets unga företagare.   

Uppsala kommuns hedersmedalj i guld har deltats ut en gång per år sedan 1947. 
Medaljen tilldelas personer utanför kommunen som gjort värdefulla tjänster åt 
kommunen eller som av särskilda skäl anses ha gjort sig förtjänt av kommunens 
utmärkelse. 

Idrotts- och fritidsnämnden delar ut Elitidrottsstipendiet, ett stöd för enskilda 
idrottsutövare som strävar efter nya idrottsliga framgångar. Stipendiet är personligt 
och kan användas till träningsläger, tränarhjälp eller omkostnader vid tränings- eller 
tävlingsperioder. 

Uppsala kommuns hedersstipendium inom kulturens område ges till en eller flera 
förtjänta personer på kulturens område och har utdelats årligen sedan 1977.  

Kommunen delar varje år ut sju uppsatsstipendier. För att söka stipendiet måste 
uppsatsförfattarna uppfylla dessa krav: godkänt på ett arbete på C-, D-, magister- eller 
masternivå och att de är studenter vid Uppsala universitet eller Sveriges 
lantbruksuniversitet. Uppsatserna kan handla om utvärderingar av kommunala 
verksamheter, samhällsvetenskapliga eller teknisk-naturvetenskapliga sakfrågor inom 
miljö, pedagogik, socialmedicin, kommunal utveckling, styrning och ledning eller 
processer för delaktighet och demokratisk förankring.  

Som exemplen ovan anger, firar och uppmärksammar Uppsala kommun redan idag 
invånare och framgångar på flera olika sätt. Uppsala kommun har också nyligen 
antagit riktlinjer för firande av elitidrottsprestationer. Därmed kan det anses att 
kommunen redan idag har sätt att uppmärksamma framgångar på det sätt som förslås 
i motionen. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 1 december 2025 
• Bilaga 1, Motion om uppskattning av nationella och internationella framgångar 

från Stefan Hanna (UP) 
• Bilaga 2, Protokollsutdrag från kommunstyrelsen 26 november 2025

  
 
 
 

Kommunledningskontoret 
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Birgitta Pettersson  Ingela Hagström 
Stadsdirektör   Utvecklingsdirektör och 
   biträdande stadsdirektör 
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Motion om uppskattning av nationella och internationella framgångar 

   

Uppsala kommun måste bättre lyfta fram Uppsalabor som under ett verksamhetsår, 
enskilt eller tillsammans med andra, har presterat nationella eller internationella 
framgångar. Kommunen har ett tydligt program och en handlingsplan för att bland annat 
stärka Uppsalas attraktionskraft. En plats är framför allt intressant beroende av vilka 
människor som tidigare levt och som nu bor och verkar där. Som en del av att stärka 
attraktionskraften ska kommunen ha en standard för hur den snabbt uppmärksammar 
individer och lag av individer som skapar stora nationella och internationella 
framgångar. Steg 1 bör vara att bedriften direkt lyfts på kommunens intra- och extranet. 
Steg 2 ett skriftligt grattis från kommunstyrelsens ordförande. Steg 3 ett officiellt 
hurrande i samband med större arrangemang på Studenternas samt Steg 4 en möjlighet 
att få en Uppsala hedersmedalj. 

 

 Jag yrkar: 

Att kommunen tar fram riktlinjer för hur kommunen uppmärksammar enskilda personer 
eller lag med stark Uppsalaanknytning som vunnit nationella eller internationella mycket 
prestigefulla utmärkelser/förstaplatser. 

  

Stefan Hanna 

Partiledare  

Utvecklingspartiet demokraterna 
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